
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА 

ПРИКАЗ 

=
 

05, 07. 202% АЯ 

г. Краснодар 

Об итогах мониторинга 

оценки качества дошкольного образования 
в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году 

В соответствии с концепцией муниципальной системы оценки качества 
дошкольного образования (далее - МСОКО) в городе Краснодаре, 
утверждённой приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 13.05.2024 № 772, в целях 
усиления результативности функционирования образовательной системы за 
счет повышения качества принимаемых для нее управленческих решений на 
основе анализа выявленных дефицитов и лучших практик в ходе 
муниципального мониторинга качества дошкольного образования 
приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного 
образования в муниципальном образовании город Краснодар. 

2. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными 
организациями: 

2.1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного 
образования в муниципальной дошкольной образовательной организации в 
срок до 17.07.2024. 

2.2. Разместить на официальном сайте дошкольной образовательной 

организации в сети «Интернет» утвержденный план с перечнем 
мер/мероприятий, сроков по устранению, выявленных в ходе проведения 

анализа недостатков, ответственных за их исполнение в срок до 22.07.2024. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский научно- 
методический центр» (Шевченко):



3.1. Обеспечить методическое сопровождение и консультирование 
заведующих муниципальными дошШкольными образовательными 
организациями по составлению плана мероприятий. 

3.2. Обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с точечными 
(адресными) методическими рекомендациями и кластерными (обобщенными) 
методическими рекомендациями согласно кластеризации: «низкий уровень», 
«стремящийся к базовому уровню», «базовый уровень», «повышенный 
уровень». 

4. (Отделу дошкольного образования департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар (Храмцова), 
МКУ КНМЦ (Шевченко): 

4.1. Довести до сведения заведующих муниципальными дошкольными 
образовательными организациями настоящий приказ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования, начальника отдела 
дошкольного образования департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар Т.В.Храмцову. 

ы р 
Исполняющий обязанности ел 

{1 директор департамента Н.Н.Колесникова



План мероприятий 
по повышению качества дошкольного образования в муниципальном образовании город Краснодар, 

по результатам проведения муниципальной системы мониторинга оценки качества дошкольного образования 

Приложение к приказу 
департамента образования 

от« 1581 7074 № 12/9 

№ Наименование мероприятия Сроки реализации Категория участников Ответственные 

1. | Методическое сопровождение изменений в ОПи АОП с учетом до 01.09.2024 Руководящие и | Шевченко А.В. 

ФОП, ФАОП, ценностей, принципов организационной педагогические работники | Михненко Ю.Ю. 

культуры ДОО, актуальных трендов и тенденций развития ДОО 

дошкольного образования. 
2. | Методические мероприятия, направленные на повышение сентябрь - ноябрь | Руководящие и | Храмцова Т.В. 

качества содержания образовательной деятельности в ДОО (с 2024 года педагогические работники | Шевченко А.В. 

представлением лучших практик ДОО). ДОО 

3. | Методические мероприятия, направленные на повышение сентябрь - ноябрь | Руководящие и | Храмцова Т.В. 
качества образовательных условий в ДОО (с представлением 2024 года педагогические работники | Шевченко А.В. 

лучших практик ДОО). ДОО 

4. | Проведение цикла семинаров, тренингов по вопросам в течение года Руководящие и Шевченко А.В. 
«Взаимодействия с семьей воспитанников» (с представлением педагогические работники Михненко Ю.Ю. 

лучших практик ДОО). ДОО 

5. | Мастер-классы, семинары, вебинары, круглые столы, в течение года Руководящие и Шевченко А.В. 

дискуссионные площадки, педагогические гостиные и другие педагогические работники Михненко Ю.Ю. 

формы методических мероприятий по вопросам обеспечения ДОО 

здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и уходу 
(с представлением лучших практик ДОО). 

6. | Методические мероприятия, направленные на оказание в течение года Руководящие и Шевченко А.В. 
методической помощи при разработке и реализации педагогические работники Михненко Ю.Ю. 

индивидуальных образовательных маршрутов для детей с ОВЗ 

с учетом успешных практик ДОО (с представлением лучших 

практик ДОО). 

доо 



7. | Сетевое взаимодействие дошкольных образовательных в течение года Руководящие и Храмцова Т.В. 
организаций по вопросам управления ДОО (с представлением педагогические работники Шевченко А.В. 
лучших практик ДОО). ДоО 

8. | Методические мероприятия, направленные на оказание в течение года Руководящие и Храмцова Т.В. 
методической помощи при разработке и реализации в ДОО педагогические работники Шевченко А.В. 
ВСОКО ДОО 

9. | Мастер-классы по вопросам разработки/составления до 31.12.2024 Руководящие и Храмцова Т.В. 
Программы развития ДОО (с представлением лучших практик педагогические работники Шевченко А.В. 
ДОО). ДОО 

10. | Актуализация банка данных виртуального методического в течение года Руководящие и Шевченко А.В. 
кабинета новипками, методическими рекомендациями и педагогические работники Михненко Ю.1О. 
практическими материалами по разным направлениям ДОО 
деятельности. 

11. | Популяризация профессии педагога через муниципальные в течение года Руководящие и Храмцова Т.В. 
СМИ, информационные ресурсы в сети Интернет, педагогические работники Шевченко А.В. 
официальных ресурсах ДОО ДоОО 

Заместитель директора, 
начальник отдела дошкольного 

образования департамента образования ее Т.В.Храмцова 


